

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: (49)3532-1131  
RUA RIO DE JANEIRO, 22  
C.E.P.: 89642-000      - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 1/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
40	120,00		EMB AÇUCAR CRISTAL: AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 2KG.	_____	7,0800	849,6000
41	5,00		UN ALECRIM DESIDRATADO EMBALAGEM 06g	_____	3,4800	17,4000
42	10,00		EMB AMIDO DE MILHO. CADA 20G DEVERÁ CONTER 68KCAL, SENDO 17G DE CARBOIDRATOS. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500G.	_____	5,4100	54,1000
43	30,00		EMB ARROZ INTEGRAL: TIPO 1, SUBGRUPO PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1KG.	_____	5,4200	162,6000
44	80,00		EMB ARROZ: TIPO 1, SUBGRUPO PARBOILIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5KG.	_____	16,9000	1.352,0000
45	3,00		EMB AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250ML.	_____	19,0800	57,2400
46	120,00		PAC BISCOITO DOCE SABOR LEITE EMBALAGEM 400G COM 3 PACOTES	_____	6,1300	735,6000
47	60,00		PAC BISCOITO DOCE SABOR MAISENA EMBALAGEM 370G 2 PACOTES	_____	6,3200	379,2000
48	40,00		EMB BISCOITO SALGADO CRACKER INTEGRAL. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 400G, CONTENDO 3 PACOTES	_____	6,7800	271,2000
49	120,00		EMB CAFÉ: TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. CADA 4G DE CAFÉ (1 COLHER DE SOPA RASA) DEVERÁ CONTER 3 CALORIAS. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM A VACUO 500G.	_____	12,3800	1.485,6000
50	200,00		EMB CALDO DE GALINHA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 21G, CONTENDO 2 TABLETES.	_____	2,3700	474,0000
51	10,00		EMB CANELA EM RAMA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 10G.	_____	2,4700	24,7000
52	40,00		EMB CHÁ DE CAMOMILA FORMA DE FORNECIMENTO : EMBALAGEM CONTENDO 25 SAQUINHOS, PESO LIQUIDO 25G.	_____	5,3900	215,6000
53	40,00		EMB CHÁ DE CAPIM-CIDREIRA FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 25 SAQUINHOS, PESO LIQUIDO 25 G.	_____	5,3900	215,6000
54	60,00		EMB CHÁ DE ERVA DOCE FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 25 SAQUINHOS, PESO LIQUIDO 50G.	_____	5,3900	323,4000
55	60,00		EMB CHÁ DE HORTELÃ FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 25 SAQUINHOS, PESO LIQUIDO 25 G.	_____	5,3900	323,4000
56	2,00		EMB CHOCOLATE EM PÓ: COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES : AÇUCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ E ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA ). FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500G.	_____	8,6000	17,2000
57	25,00		EMB COLORIFICO: EMBALAGEM 100G	_____	2,6300	65,7500

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: (49)3532-1131  
RUA RIO DE JANEIRO, 22  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 2/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
58	120,00	PAC	COOKIES INTEGRAIS SEM GLÚTEN E SEM LACOTOSE. EMB. 150GR	_____	6,5600	787,2000
59	15,00	EMB	CRAVO DA INDIA FORMA DE FORNECIMENTO : EMBALAGEM 12G	_____	2,9400	44,1000
60	30,00	UN	Extrato de Tomate sem aromatizantes e corantes artificiais, sem conservadores, contendo os seguintes ingredientes: tomate, açúcar e sal. Cada 30g do produto deverá conter 20kcal, 0,9g de fibra alimentar e no máximo 130mg de sódio. Embalagem de 340g	_____	3,8200	114,6000
61	15,00	EMB	FARINHA DE AVEIA FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 250G.	_____	5,5200	82,8000
62	50,00	EMB	FARINHA DE MILHO: 100% NATURAL DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1KG.	_____	3,8400	192,0000
63	15,00	UND	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500GR.	_____	4,6600	69,9000
64	30,00	PAC	FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ACIDO FOLICO TIPO ESPECIAL 1 EMBALAGEM DE 1KG	_____	3,6000	108,0000
65	100,00	EMB	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, GRUPO 1, FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1KG.	_____	9,3700	937,0000
66	5,00	EMB	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 100G.	_____	3,2700	16,3500
67	40,00	UN	GELATINA DIET EM PÓ EMBALAGEM DE 12g	_____	2,5000	100,0000
68	200,00	UN	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES EMBALAGEM DE 45g	_____	1,5200	304,0000
69	2,00	EMB	LEITE EM PÓ, INTEGRAL. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 400G.	_____	11,3600	22,7200
70	40,00	CX	LEITE UHT INTEGRAL CX COM 12 EMBALAGENS TIPO TETRA PAK, 1 LITRO CADA COM TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL.	_____	55,4000	2.216,0000
71	10,00	EMB	LEITE UHT SEMIDESNATADO SEM LACTOSE: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. FORMA ED FORNECIMENTO: EMBALAGEM, TIPO, TETRA PAK, 1 LITRO.	_____	5,3900	53,9000
72	50,00	EMB	LEITE UHT DESNATADO: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM , TIPO TETRA PAK, 1 LITRO.	_____	5,0100	250,5000
73	10,00	UN	LOURO EM FOLHAS EMBALAGEM 4g	_____	2,5800	25,8000
74	3,00	EMB	MACARRÃO DE ARROZ, COM OVOS, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM 500G.	_____	4,6900	14,0700
75	10,00	EMB	MACARRÃO INTEGRAL: MASSA ALIMENTÍCIA INTEGRAL TIPO PENNE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.	_____	5,2000	52,0000
76	25,00	EMB	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E URUCUM). NÃO DEVE CONTER GORDURA SATURADA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.	_____	5,0200	125,5000
77	40,00	EMB	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MASSA	_____	4,2000	168,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: (49)3532-1131  
RUA RIO DE JANEIRO, 22  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 3/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA COM OVOS. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.			
78	120,00	EMB	ÓLEO DE SOJA: REFINADO. DEVERÁ CONTER VITAMINA E. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900ML.		4,8900	586,8000
79	30,00	UND	OREGANO EMBALAGEM 5G		2,3400	70,2000
80	25,00	EMB	PÓ PARA PUDIM DIET. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 30G.		2,3300	58,2500
81	40,00	EMB	PÓ PARA PUDIM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 5 SACHES DE 40G CADA.		3,9100	156,4000
82	10,00	EMB	SAGU: TIPO 1, CLASSE PÉROLA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.		5,3500	53,5000
83	10,00	EMB	SALVIA DESIDRATADA: EMBALAGEM 11G.		2,6000	26,0000
84	3,00	EMB	SAL TEMPERADO: COM TEMPEROS NATURAIS. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1KG.		5,4900	16,4700
85	30,00	EMB	SAL: REFINADO, IODADO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1KG.		2,3400	70,2000
86	80,00	EMB	SUCO DE UVA, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONSERVANTES. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1 LITRO.		12,4300	994,4000
87	50,00	UND	SUCO PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO SABORES DIVERSOS 500G		5,1700	258,5000
88	45,00	EMB	VINAGRE DE MAÇA: ACIDEZ 4,2%. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 750 ML.		4,9200	221,4000
89	20,00	EMB	VINAGRE TINTO: FERMENTO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA, ACIDEZ 4,2%. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 750ML.		4,8900	97,8000
143	150,00	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 360G, CONTENDO 3 PACOTES		6,0700	910,5000
144	40,00	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 400G, CONTENDO 3 PACOTES		6,3000	252,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>16.481,0500</b>

**Lote: 2**

17	120,00	KG	ABOBRINHA		6,0400	724,8000
18	300,00	UND	ALFACE PESO MINIMO DA UNIDADE: 290GR		2,6000	780,0000
19	30,00	EMB	ALHO: BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTOS. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 200G		7,3300	219,9000
20	150,00	KG	BANANA: EM INICIO DE MATUREZAÇÃO		3,8700	580,5000
21	40,00	KG	BATATA DOCE		5,1600	206,4000
22	250,00	KG	BATATA INGLESA		5,2500	1.312,5000
23	25,00	KG	BATATA SALSA		10,8300	270,7500
24	80,00	KG	BETERRABA SEM FOLHAS		5,6700	453,6000
25	120,00	UN	BROCOLIS PESO MÍNIMO 400g		5,7700	692,4000
26	80,00	KG	CEBOLA		5,1200	409,6000
27	120,00	KG	CENOURA		4,5800	549,6000
28	150,00	KG	CHUCHU VERDE		5,1500	772,5000
29	120,00	UN	COUVE FLOR PESO MINIMO DE 01kg		6,9200	830,4000
30	50,00	UND	COUVE CHINESA (ACELGA) PESO MINIMO DA UNIDADE: 2KG		5,5000	275,0000
31	50,00	KG	Laranja Pera de boa qualidade, fresca,		4,7500	237,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: (49)3532-1131  
RUA RIO DE JANEIRO, 22  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 4/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de lesões, perfurações ou cortes			
32	80,00	KG	MAÇÃ GALA tipo I, com grau de maturação intermediário, não apresentando manchas ou sujidades. Deve apresentar casca lisa e brilhante	_____	6,9500	556,0000
33	80,00	UN	MAMÃO COM PESO MÍNIMO DE 1,300kg	_____	6,7200	537,6000
34	40,00	EMB	MANDIOCA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, DEVIDAMENTE ROTULADA.	_____	5,7700	230,8000
35	80,00	UN	MORANGA TIPO CABOTIÁ PESO MÍNIMO UNIT.1, 5kg	_____	4,8300	386,4000
36	90,00	UN	REPOLHO BRANCO PESO MINIMO DA UNIDADE 2kg	_____	5,2200	469,8000
37	40,00	MAÇ	TEMPERO VERDE	_____	3,1600	126,4000
38	80,00	KG	TOMATE	_____	6,9000	552,0000
39	30,00	KG	VAGEM	_____	9,2300	276,9000
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>11.451,3500</b>
<b><u>Lote: 3</u></b>						
1	80,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA RESFRIADA EMBALAGEM DE 500G	_____	15,8000	1.264,0000
2	60,00	EMB	CARNE BOVINA TIPO BIFE: RESFRIADA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGENS DE APROXIMADAMENTE 2,5KG.	_____	66,8300	4.009,8000
3	150,00	KG	CARNE BOVINA TIPO FILÉ: RESFRIADA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGENS A VÁCUO.	_____	21,9700	3.295,5000
4	150,00	KG	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO: RESFRIADA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGENS A VÁCUO COM 1 KG.	_____	21,9700	3.295,5000
5	200,00	KG	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA COM OSSO E SEM PELE	_____	12,9300	2.586,0000
6	60,00	KG	CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO (SASSAMI) FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1 KG	_____	17,1500	1.029,0000
7	30,00	KG	CARNE DE FRANGO INTEIRO	_____	12,3300	369,9000
8	40,00	KG	CARNE SUINA TIPO COSTELA SEM PELE	_____	20,4700	818,8000
9	5,00	UN	CREME VEGETAL COM SAL EMBALAGEM 500g	_____	4,0200	20,1000
10	10,00	EMB	MANTEIGA, COM SAL. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM POTE 500G	_____	12,7000	127,0000
11	30,00	KG	Miúdos de Bovino congelado tipo Bife de Fígado. Deve constar em seu rótulo o selo de inspeção do SIE, SIM ou SIF. Embalagem à vácuo	_____	19,9600	598,8000
12	120,00	EMB	OVOS: PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E LIMPA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 DÚZIA.	_____	7,5500	906,0000
13	120,00	EMB	PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 180G.	_____	7,8300	939,6000
14	120,00	EMB	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO. FORMA DE	_____	8,4000	1.008,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: (49)3532-1131  
RUA RIO DE JANEIRO, 22  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 5/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 150G.

**Total Máximo do Lote: 20.268,0000**

**Lote: 4**

90	5,00	UN	ACENDEDOR AVIO PARA COZINHA		6,0500	30,2500
91	30,00	EMB	PANO TIPO FRALDA. 100% ALGODÃO, COR BRANCO LISO, 65X65CM. EMBALAGEM CONTENDO 5 UNIDADES		11,2300	336,9000
92	35,00	UND	TOALHA TIPO PANO DE PRATO, BRANCO LISO 100% ALGODAO 75X55CM		6,4800	226,8000
93	80,00	UN	Água Sanitária Tradicional. Deve ser composta apenas por hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%. Embalagem de 2 litros		5,9600	476,8000
94	10,00	UN	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS 2 UND		5,5600	55,6000
95	5,00	UN	APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS		14,6600	73,3000
96	5,00	UN	BALDE PLÁSTICO 05 LITROS		10,9700	54,8500
97	80,00	UN	Desinfetante para uso geral: germicida e bactericida. Composição tensoativos cationicos, tensoativos não iônicos, conservantes, sequestrante, conservador de PH, corantes, fragancia e veiculo. Embalagem 01 litro		4,5900	367,2000
98	15,00	UN	Desodorizador de ar ingrediente ativo, solubilizastes, coadjuvantes, perfume e butano, propano. Forma de fornecimento 400ml/277g aerosol		12,1800	182,7000
99	130,00	UN	Detergente Líquido Biodegradável, com glicerina 500ml. Testado dermatologicamente. Produto notificado na ANVISA e com autorização MS. Componente ativo; Linear alquil benzeno sulfonado de sódio. Deve conter tensoativo biodegradável		2,9500	383,5000
100	10,00	PC	ESPONJA DE AÇO INOX 100% INOX, FIO ÚNICO CONTENDO 2 UN 14g		4,7400	47,4000
101	50,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE MÍNIMO 110 X 75 X 20MM produto nao tecido a base de fibras sinteticas e mineral abrasivo unidos por resina a prova dagua usado para limpeza geral		2,2500	112,5000
102	3,00	PAC	GRAMPO PARA ROUPA DE MADEIRA C/ 12 UNID.		3,5100	10,5300
103	2,00	PAC	LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO COM 14 SACOS C/8 ESPONJA DE 60g CADA		32,0900	64,1800
104	30,00	UND	LIMPA VIDROS COM ALCOOL TIPO RECARGA 500ML		6,8800	206,4000
105	5,00	UND	LIMPA VIDROS COM ALCOOL TIPO PULVERIZADOR 500ML		9,9500	49,7500
106	30,00	UND	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML TIPO SQUEEZE. COMPOSICAO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, AGUA E FRAGRANCIA.		8,1100	243,3000
107	80,00	UN	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML TIPO SQUEEZE, COMPOSIÇÃO AQUIL BENZENO SULFATO DE		6,2700	501,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: (49)3532-1131  
RUA RIO DE JANEIRO, 22  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 6/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SÓDIO, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGANCIA E ÁGUA.			
108	5,00	UN	PÁ DE LIXO PLÁSTICO		5,7500	28,7500
109	30,00	UN	PANO DE LOUÇA P/ PIA EXPRESSAMENTE FRALDA 65 X 65CM		5,1800	155,4000
110	100,00	FRD	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, 100% FIBRAS CELULOTICAS. FORMA DE FORNECIMENTO CONTENDO 8 ROLOS DE 60x10 CM		11,8300	1.183,0000
111	30,00	UN	PASTILHAS SANITÁRIAS SIMPLES C/ SUPORTE PESO MÍNIMO 35GR		2,6000	78,0000
112	20,00	CAR	PILHAS PALITO ALCALINA COM 2 UNIDADES AAA		7,3300	146,6000
113	20,00	CAR	PILHAS PEQUENAS ALCALINA COM 4 UNIDADES AAA		8,0000	160,0000
114	5,00	CAR	REFIL PASTILHA PARA INSETOS. FORMA DE FORNECIMENTO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES		3,6600	18,3000
115	5,00	UN	RODO DUPL0 40cm (BORRACHA) E CABO DE METAL		21,8600	109,3000
116	20,00	UN	Sabão em barra com álcool Composição básica gordura animal, álcool, veiculo, alcalinizante, espessante e essencia. Produto notificado na ANVISA/MS e com autorização do MS. Embalagem contendo 01 unidade de 400g		6,0000	120,0000
117	15,00	UN	SABAO EM PO 1,8 KG		19,2300	288,4500
118	50,00	EMB	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 30LTS/ 6KG ROLO PICOTADO, CLASSE 1, TIPO A. DIMENSÕES 59CM X 62CM, C/ 50 UNIDADES		12,0700	603,5000
119	50,00	PAC	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 50lts/ 10kg em rolo picotado, classe 1, tipo A, dimensões 63cm x 80cm com 50 unidades		12,8500	642,5000
120	30,00	EMB	SAPONÁCEO CREMOSO LIQUIDO - 300ML - COMPOSIÇÃO LINEAL ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IONICO ALCALINIZANTE, ABRASIVOS, PERFUME E ÁGUA		5,8400	175,2000
121	5,00	UN	SHAMPOO INFANTIL EMBALAGEM 200ml		10,9700	54,8500
122	5,00	UN	SUPER BONDER 3G		5,4900	27,4500
123	10,00	UND	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO		20,6700	206,7000
124	3,00	UN	ESCOVA PARA SANITÁRIO C/ SUPORTE		10,4300	31,2900
125	50,00	UN	Cera líquida incolor classic para madeira, composição plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvante, conservantes, fragância e veiculo, fornecimento 750ml		9,2800	464,0000
126	10,00	UN	TOALHA DE ROSTO 41cm x 70cm 100% ALGODÃO		12,3000	123,0000
127	60,00	PAC	SACO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 100L/ 20KG, EM ROLO PICOTADO, CLASSE 1, TIPO A, COM 50 UNIDADES		28,7200	1.723,2000
128	5,00	UN	VASSOURA DE NYLON COM CABO		13,5700	67,8500
129	200,00	FRD	Papel Toalha entrefolhas com 2 dobras, com 1000 folhas, branco extra luxo 100% celulose virgem, para suporte formato		13,0000	2.600,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGERIO**

CNPJ: 80.640.782/0001-62      Telefone: (49)3532-1131  
RUA RIO DE JANEIRO, 22  
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Data do Processo Adm.: 10/10/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 10/10/2016

Folha: 7/7

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			23cm x 20cm			
130	50,00	EMB	COADOR DE PAPEL: GRANDE (103), CONTENDO MICROFUIROS E DUPLA COSTURA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES.	_____	4,5000	225,0000
131	250,00	EMB	COPO PLÁSTICO: TRANSPARENTE, 250 ML. Ø 78. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 100 UNIDADES.	_____	6,4000	1.600,0000
132	10,00	EMB	COPO TIPO TERMICO Ø 74 MM, 84 MM DE ALTURA, CAPACIDADE 180 M, EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES.	_____	7,8700	78,7000
133	10,00	EMB	PRATO PLASTICO, Ø150 MM, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES	_____	3,1300	31,3000
134	10,00	EMB	PRATO PLASTICO, Ø 260 MM, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	_____	5,1200	51,2000
135	30,00	EMB	PLÁSTICO PVC, TRANSPARENTE, 30MX28CM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 30 M	_____	7,5500	226,5000
136	40,00	EMB	PAPEL ALUMINIO: 45 CMX 7,5 M	_____	6,9900	279,6000
137	15,00	EMB	SACO PLASTICO: PARA FREEZER, TRANSPARENTE 27X40 CM, CAPACIDADE PARA 5KG, 100 UNIDADES.	_____	7,5000	112,5000
138	15,00	EMB	SACO PLASTICO PARA FREEZER, TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 8KG 100 UNIDADES	_____	9,6400	144,6000
139	100,00	EMB	TOALHA DE PAPEL: BRANCA. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA DE 22 CM x 20 CM.	_____	4,8200	482,0000
140	6,00	UND	GARRAFA TERMICA PRESSAO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLASTICO, COR BRANCA LISA, CAPACIDADE DE 500ML	_____	28,3300	169,9800
141	6,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, COR LISA, CAPACIDADE PARA 1 L.	_____	54,5600	327,3600
142	2,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, COM PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1,8L.	_____	77,8300	155,6600
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>16.315,3000</b>
<b><u>Lote: 5</u></b>						
15	350,00	EMB	PÃO CASEIRO FATIADO: DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO. PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE: 500G.	_____	6,8000	2.380,0000
16	350,00	EMB	PAO INTEGRL FATIADO: DEVERÁ SER ENTREGUE NO DIA DA FABRICAÇÃO. PESO MINIMO DE CADA UNIDADE: 500G.	_____	7,5000	2.625,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>5.005,0000</b>

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**69.520,7000**